
.                                                                                                                                                                                                           

 
Fuscaldo, 14/01/2024 

 

Ordinanza n. 4 del 14/01/2024 
 

OGGETTO: Ordinanza per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul 
territorio comunale, per la giornata di lunedì 15 gennaio 2024, a causa dell’interruzione del 
servizio di erogazione dell’acqua potabile. 
 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE a causa di un intervento straordinario a causa di una rottura sulla rete idrica 
nel Comune di Sangineto, la SORICAL ha comunicato l’interruzione dell’erogazione 
idropotabile; 
TENUTO CONTO che tale sospensione interesserà l’intero territorio fuscaldese 
determinando, fra l’altro, l’interruzione del servizio idrico e, conseguenzialmente, dei servizi 
igienici presenti negli edifici scolastici di ogni ordine e grado;  
CONSIDERATO pertanto necessario disporre la chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine 
e grado, presenti sul territorio comunale, per la giornata di domani lunedì 15 gennaio p.v. al 
fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per 
scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;  
DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti Autorità 
scolastiche e ne sarà garantita adeguata diffusione e conoscenza, onde consentire alle stesse di 
adottare le cautele e i provvedimenti del caso;  
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 
urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 
 

ORDINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 
presenti sul territorio comunale, per la giornata di lunedì 15 gennaio 2024 

 DISPONE 
che la presente ordinanza venga notificata:  
al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Fuscaldo; 
al Dirigente Scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore  S. Lopiano; 
alla Prefettura U.T.G. di Cosenza; 
alla Stazione dei Carabinieri di Fuscaldo; 
al Comando Vigili Urbani  - Fuscaldo; 
ed affissa all’Albo Pretorio Comunale. 
 

                                                                                               Il Sindaco 
                                                                                        F.to   Avv. Giacomo Middea 
 

 

Comune di Fuscaldo 
 

 

87024 - Provincia di Cosenza 
 


